
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1848 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besva-

res.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1848:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan udmøntningen af de 125 mio. kr. til at 

styrke omsorg og nærvær i ældreplejen er udmøntet, og hvilke unødvendige doku-

mentationskrav der er fjernet, jf. finanslovsaftalen fra 2020?” 

 

Svar på spørgsmål 1848: 

Som led i Aftale mellem regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enheds-

listen og Alternativet om finansloven for 2020 af december 2019 blev der afsat 125 

mio. kr. årligt fra 2020 og frem til at styrke omsorg og nærvær i ældreplejen, herun-

der veje til at reducere unødvendige dokumentationskrav.  

 

Midlerne for 2020 og 2021 udmøntes som en ansøgningspulje, der blev opslået den 

24. august med ansøgningsfrist den 19. oktober 2020 kl. 12.00, hvorfor jeg ikke kan 

redegøre for, hvordan puljen er udmøntet. 

 

Formålet med puljen er at afprøve nye og innovative veje til at skabe mere omsorg og 

nærvær for de ældre, herunder veje der kan være med til at reducere unødvendige 

dokumentationskrav og dermed frigøre tid til den enkelte ældre. Det kan fx være pro-

jekter, der udvikler og afprøver nye metoder, faglige tilgange, samarbejdsmodeller 

eller nye organiseringsformer. Med innovative veje lægges der vægt på, at der i pro-

jekterne anvendes metoder og tilgange, der fokuserer på at løse udfordringer på an-

dre og nye måder ved at inddrage borgere og medarbejdergrupper, så der skabes po-

sitiv forandring i praksis. 

 

Jeg skal endvidere bemærke, at et centralt formål med puljen desuden er at afsøge 

potentialerne og overførbarheden i forsøgene for resten af landets kommuner. Der-

for skal forsøgskommunerne, som en del af deres projekter, løbende indsamle og 

dele viden og erfaringer – både forsøgskommunerne imellem og til andre kommu-

ner.  

 

Det vil således først være muligt at sige noget om, hvilke unødvendige dokumentati-

onskrav der kan fjernes, når de udvalgte forsøgskommuner har gennemført deres re-

spektive projekter.  

 

Med venlig hilsen 
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